
 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti a hospodaření za rok 

2021 

 

 
  



  Výroční zpráva za rok 2021 

1 
 

 
Slovo úvodem 
 
Vážení podporovatelé, dárci a přátelé Domovinky, 
 

dovolte mi touto cestou krátce shrnout události v roce 2021. Začátek roku 
nebyl veselý, protože jsme kvůli výskytu onemocnění Covid-19 v našem zařízení 
u většiny uživatelů a některých zaměstnanců, zůstali v karanténě do poloviny ledna. 
Bohužel jsme se museli rozloučit se třemi našimi uživatelkami, které z důvodu 
dalších svých onemocnění, zemřely. 

 
Celkově nás to „covidové období“ docela ovlivnilo po stránce naplněnosti 

kapacity služby, rodiny byly doma na homeoffice, a služba tedy nebyla plně 
vytížená. 

V průběhu roku se situace stabilizovala a naše zařízení opět začalo fungovat 
naplno, i když s omezeními, která ale splnila účel, a další vlna onemocnění už se nám 
vyhnula. 

 
Postupně se sjednotil i pracovní tým, který se podařilo paní ředitelce sestavit, 

a možná právě proto se setkáváme s velmi příjemnými a děkovnými ohlasy 
na profesionálnost a projevenou empatii vůči všem našim uživatelům. Je to práce 
náročná po fyzické i psychické stránce, ne zrovna dobře finančně ohodnocená, svou 
práci každá z nás vykonává srdcem. Někteří uživatelé už jsou téměř jako naše 
rodina, pravidelně se k nám vrací a vždy se moc těší na pobyt strávený v Domovince. 

 
S nadějí vzhlížíme k dalším společně prožitým obdobím a budeme rády, když 

nás podpoříte v této záslužné práci, a pomůžete nám i nadále fungovat. 
 
 
 
  

 
Mgr. Silvie Slezáková 
ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Výroční zpráva za rok 2021 

2 
 

 
 
 
Poslání: 
„Posláním Domovinky Němčičky je poskytnout odlehčovací pobytovou službu 
osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo zdravotního postižení, 
o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. Podporujeme 
rodinné příslušníky a blízké osoby, kteří zajišťují celodenní péči tím, že jim umožníme 
nezbytný odpočinek a regeneraci sil. Jejich blízcí tak mohou nadále zůstat 
v domácím prostředí.“ 
 
Cíl: 
- Zajistit uživateli potřebnou podporu a pomoc v době, kdy se o něj nemůže pečující 
osoba postarat. 
- Poskytnout pečující osobě nezbytný odpočinek, regeneraci sil a čas na vyřízení 
neodkladných záležitostí 
 
Služba je určena: 
 
 seniorům a zdravotně postiženým se sníženou soběstačností, kterým je péče 

zajišťována rodinným příslušníkem nebo blízkou osobou v domácím 
prostředí, 

 
 zpravidla zájemcům s trvalým bydlištěm nebo dočasným pobytem 

v mikroregionu Hustopečsko, příp. zájemcům z celého Jihomoravského kraje. 
 
 pro dočasné řešení aktuální nepříznivé sociální situace. Odlehčovací služba je 

poskytována na dobu určitou.  
 
Zásady: 

 dodržování práv uživatelů a jejich důstojnosti 
 individuální přístup a respektování osobnosti uživatele 
 flexibilita poskytované služby 
 odbornost a profesionalita 
 zachování mlčenlivosti 

 

V průběhu roku 2021 využilo odlehčovací službu celkem 30 uživatelů. 

 



  Výroční zpráva za rok 2021 

3 
 

 

 

Přehled o výnosech a nákladech za rok 2021 

Výnosy v roce 2021 v Kč 

  

Příjmy za poskytnuté služby 2 752 855 

Dotace provozní 3 132 668 

Dary 10 000 

Ostatní výnosy (úroky) 4 

  

Výnosy celkem 5 895 527 

 

Náklady v roce 2021 v Kč 

  

Osobní náklady 4 362 672 

Potraviny 107 573 

Spotřeba energie 148 056 

Nákup materiálu 414 183 

Ostatní služby 668 085 

Ostatní náklady 23 845 

Úroky z úvěru 4 163 

Odpis osobní automobil Kia 60 485 

Členský příspěvek 2021 APSS 2 220 

  

Náklady celkem 5 791 282 

 

Rozdíl mezi výnosy a náklady činí +104 245 Kč. 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2021 

4 
 

 

 

Přehled o závazcích a pohledávkách za rok 2021 

 

 
Přehled o závazcích za rok 2021 

 
PZ Přírůstky Úbytky KZ 

neuhrazené faktury 31 942 1 102 036 1 090 721 43 257 

závazky z mezd (ÚS 33,34) 393 056 4 905 845 4 859 944 438 957 

úvěr os. automobil KIA (ÚS 95) 72 923 0 44 989 27 934 

     

     

 
Přehled o pohledávkách za rok 2021 

 
PZ Přírůstky Úbytky KZ 

neuhrazené služby 229 233 2 745 188 2 746 287 228 134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  Výroční zpráva za rok 2021 

5 
 

 

  



  Výroční zpráva za rok 2021 

6 
 

 

  



  Výroční zpráva za rok 2021 

7 
 

 

  



  Výroční zpráva za rok 2021 

8 
 

 

  



  Výroční zpráva za rok 2021 

9 
 

 

  



  Výroční zpráva za rok 2021 

10 
 

 

  



  Výroční zpráva za rok 2021 

11 
 

 

Organizační struktura zaměstnanců 

Vedoucí pracovník – ředitelka (sociální pracovník) 

6 pracovníků přímé péče - pečovatelek 

1 pracovník úklid 

 

 

Složení řídících orgánů k 31. 12. 2021 

 

Ředitelka:   Mgr. Silvie Slezáková 

     

Správní rada:   Zbyněk Slezák (předseda správní rady) 

    Ing. Eliška Kopřivová (člen správní rady) 

    Radomír Oslzlý (člen správní rady) 

 

Dozorčí rada:  Mgr. Miroslav Prchal, DiS. (předseda dozorčí rady) 

    Tomáš Stávek (člen dozorčí rady) 

    Ing. David Ludín, Ph.D. (člen dozorčí rady) 

 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2021 

12 
 

 

 

„Přímé jednání patří mezi prvotní podmínky úspěchu! Avšak jenom dobrý člověk 
může jednat přímo, a pouze dobrou, všem užitečnou práci možno konati před 
celou veřejností. Přímé, prosté jednání budí v lidech všechny dobré instinkty. 
Jednáš-li otevřeně s úmyslem posloužit lidem, tvůj úspěch je neodvratný.“ 

Tomáš Baťa 

 

 

Tímto bychom rádi poděkovali všem dárcům, sponzorům, poskytovatelům 
dotací na provoz sociální služby, partnerským a spolupracujícím organizacím 
a zaměstnancům za finanční i věcné dary. 

 

 

Finančně nás podpořili: 

Jihomoravský kraj, MPSV ČR, 

Město Hustopeče u Brna a obce v ORP Hustopeče 

 

 

Velké poděkování patří také všem zaměstnancům a rodinám uživatelů. 

 

Kontakty: 

Sídlo:   Domovinka Němčičky o. p. s. 

   Němčičky 96, 691 07 Němčičky 

 

Ředitelka  Mgr. Silvie Slezáková 

   Tel.: 777 708 765 

   e-mail: domovinka@nemcicky.cz 

 

mailto:domovinka@nemcicky.cz

